
 

 

UCHWAŁA NR XIII.85.2025 

RADY GMINY PROSTKI 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Prostki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) Rada Gminy w Prostkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłat w zakresie: 

1) opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 80,00 zł brutto/m3; 

2) opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę w zakresie opróżniania osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w wysokości  

580,00 zł brutto/m3. 

§ 2. Traci moc uchwała nr III.23.2024 Rady Gminy Prostki z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie: ustalenia 

górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Prostki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Prostki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej Ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Prostki 

Jolanta Komosińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 1692



Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r.  

poz. 399 ze zm.) art. 6 ust. 2 zobowiązuje radę Gminy do określenia górnych stawek ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą być stosowane 

przez firmy świadczące usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, których nie mogą przekroczyć przedsiębiorcy wykonujący 

usługi w tym zakresie. 

W dniu 24.01.2025 r. do Urzędu Gminy w Prostkach wpłynął wniosek Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 

Sp. z o.o. w Prostkach, ul. Kolejowa 26, 19-335 Prostki, w sprawie podniesienia górnej stawki opłaty za 1 m3 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Prostki: z 50,00 zł 

za 1 m3 do 80,00 zł za 1 m3. W uzasadnieniu wniosku wskazano na znaczny wzrost kosztów wpływających na 

wysokość stawki, takich jak: koszt utylizacji nieczystości, zakup materiałów, aktualne ceny paliw, wzrost płac 

minimalnych (kalkulacja kosztów dołączona do wniosku). 

Dotychczasowa górna stawka opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych została ustalona uchwałą  

nr XLIV/254/2022 Rady Gminy Prostki z dnia 15 września 2022 r. w sprawie: ustalenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

 i transportu nieczystości na terenie Gminy Prostki i wynosiła 50 zł za 1 m3.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1692


		2025-04-10T11:17:23+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




